21 Est autem hoc loco obseruandum, si alicuius nominis tertia litera sit נ aut ו, tunc loco ultimi substitui: quod si media litera sit נ, aut ו, tunc pro utroque duplex pa-

parach constituetur: quæ puncta -- quum locum obtineant, eodem modo mutabuntur, quo ipsum mutari solet. Exempla sunt פֶּסַח Pesach, Pascha, non פֵּסְחָה Pesch, וְרֹעֵי zeranh^h, semen, non וְרֹעֵי ze-reng^h. נְחַל nachal, torres, non נְחַל ne-chel. בָּנְגַהְל benghal, dominus, non בָּנְגַהְל benghel. Fallit tamen in duobus: dicimus enim רְחֵם rechem, matrix, לְחֵם lechem, panis.

De Cholem sub penultima.

22 Cholem sub penultima non mutatur inquam, nisi post se habeat segol, aut parach, ut דָּשָׁן chodesc, mensis, תָּאָר toar, forma: aut certè chirie sequente jod in quiescentibus lamed he, ut חֲלִי choli, infirmitas: tunc autem mutatur semper in ., quæcumque accidat causa mutationis, exceptio regimine singulari, ubi nulla fit mutatio. Exemplum דָּשָׁן chodesc, in regimine דָּשָׁן chodesc, cum affixo חֲדָשָׁו chodescio, in plurali חֲדָשִׁים chodascim, in regimine חֲדָשִׁי chodscie, cum affixo,

הָדָש

חֲדָשִׁים chodasciau.

23 Est autem obseruandum, si media litera sit gutturalis, tunc sub prima ponatur camets, sub secunda אֹהֶל ohel, tabernaculum, cum affixo אֹהֶלְוּ ohol: præterquam in plurali absoluto, & affixis ei cognatis, id est alij, præter חֵן hen, חֵם hem, כֵּן chen, בַּמִּם chem: tunc enim prima litera est cum cholem, vel cum cateph camets, secunda cum camets.

De Cholem sub ultima.

24 Cholem sub ultima semper manet immobile, ut גָּדוֹל gadol, magnus, in regimine גָּדוֹל ghedol, cum affixo גָּדוֹלוּ ghedolo, in plurali גָּדוֹלִים ghedolim: & cæteris ad eundem modum.

55